
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 10.01.2017 № 18
м. Бровари

   
    Про дотримання  вимог Закону
    України «Про засади державної 
    регуляторної політики  у сфері
    господарської діяльності»  
    установами  та організаціями міста
    у 2016 році
       

       Заслухавши інформацію начальника управління економіки Броварської 
міської ради Загуменного М.В.  про дотримання вимог  Закону України  «Про  
засади державної регуляторної  політики  у сфері  господарської діяльності» 
підприємствами,  установами та організаціями міста у 2015 році,  на 
виконання статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконком Броварської міської ради 
 
                                                  В И Р І Ш И В :
       1.  Інформацію    начальника     управління    економіки Загуменного М.В.  
про дотримання вимог Закону України «Про засади  державної регуляторної  
політики у сфері господарської діяльності» установами та організаціями 
міста у 2016 році  взяти до відома (додається).
       2.   Розробникам регуляторних актів:
 -   посилити   роботу  щодо проходження  процедур  прийняття регуляторних 
 актів   передбачених   Законом     України    «Про     засади  державної
 регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;
 -    дотримуватись термінів та послідовності  етапів прийняття  регуляторних
  актів та відстежень результативності діючих регуляторних актів.
       3. Контроль  за   виконанням  цього   рішення   покласти  на заступника  
міського голови   Резніка О.В.

 Міський голова                                                                                   І.В. Сапожко



ІНФОРМАЦІЯ

про дотримання вимог Закону України
«Про засади  державної  регуляторної   політики  у сфері

господарської діяльності» установами та організаціями  міста
у 2016 році»

Одним з пріоритетних напрямків державної політики в Україні 
визначено державну регуляторну політику, яка є одним з інструментів 
адміністративної реформи.

Державна регуляторна політика у сфері господарської діяльності 
спрямована на вдосконалення правового регулювання господарських відносин, 
а також адміністративних відносин між регуляторними органами та суб'єктами 
господарювання, недопущення прийняття економічно недоцільних та 
неефективних регуляторних актів, усунення перешкод для розвитку 
господарської діяльності, що здійснюється у межах, у порядку та у спосіб, що 
встановлені Конституцією та законами України, зокрема Законом України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Регуляторна політика визначає певні стандарти щодо необхідних 
процедур підготовки та прийняття рішень на всіх владних рівнях. 
Дотримуватися принципів регуляторної політики повинні, як органи 
виконавчої влади, так і органи місцевого самоврядування. Саме 
використання норм та принципів регуляторної політики в Україні дасть 
змогу забезпечити перехід державного управління на новий якісний рівень.

Броварською міською радою та її виконавчим комітетом 
забезпечується безумовне дотримання норм регуляторного законодавства 
України та проведена робота в цьому напрямі сприяє зменшенню 
регуляторного тиску на підприємницьке середовище.

Ця робота здійснювалась в межах, у порядку та у спосіб, що 
встановлені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 № 1160-IV, указами 
Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, що 
регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності.          

Закон України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності» закріпив на законодавчому рівні вимоги до всіх 
розробників регуляторних актів щодо дотримання визначеного порядку їх 
розробки, розгляду та прийняття. Такий порядок передбачає: підготовку 
проекту регуляторного акта, аналізу його регуляторного впливу; обов’язкове 
оприлюднення обох цих документів; активну роботу із зацікавленими 
суб’єктами (проведення громадських слухань, урахування зауважень та 
пропозицій тощо); проведення відстеження результативності регуляторних 
актів та прийняття на їх підставі рішень щодо доцільності регулювання.



На виконання положень Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» реалізація 
державної регуляторної політики в місті проводилась у таких напрямках:

- планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів;
- створення та ведення реєстру чинних регуляторних актів в місті;
- оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення 

регуляторної політики;
- проведення роз’яснювальної роботи по реалізації державної 

регуляторної політики;
- моніторинг звітів про відстеження результативності регуляторних 

актів.
Регуляторними органами у місті є міська рада,  її виконавчий комітет та 

міський голова.
  В органах місцевого самоврядування розробниками проектів 

регуляторних актів є  управління, відділи, структурні підрозділи виконавчого 
комітету міської ради, постійні комісії міської ради, особи, що уповноважені 
розробляти або організовувати, спрямовувати та координувати діяльність з 
розроблення проектів регуляторних актів.
            Відповідальною постійною комісією з питань впровадження 
державної регуляторної політики є постійна комісія міської ради з питань 
регламенту, правопорядку, депутатської етики та інформаційної політики.

У загальному реєстрі діючих регуляторних актів прийнятих 
Броварською міською радою та її виконавчим комітетом значиться 57 
регуляторних актів, 10 із них, це зміни та доповнення до основних рішень.

Впровадження державної регуляторної політики передбачає 
планування діяльності регуляторних органів на наступний календарний рік.
          Відповідно до вимог статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Плани діяльності з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік були затверджені 
рішенням виконкому від 10.11.2015 № 676 та міської ради від 25.12.2015 № 
59-04-07, які розглядались протягом 2016 року. До них увійшло 4 проекти 
регуляторних актів.
          На виконання вимог ст.7 Закону протягом 2016 року вносились 
відповідні доповнення до планів діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів. Всього розглянуто 3 рішення виконкому та 3 рішення 
Броварської міської ради, якими до плану внесено 9 проектів рішень 
регуляторних актів, з них, відповідно: 4 - рішення виконкому, 5 - рішень 
міської ради.

Всього в 2016 році  прийнято 8 регуляторних актів, із них: 5 основних 
рішень; 1 рішення - це зміни та доповнення до основного рішення і 2 рішення 
про скасування, які пройшли процедуру та витримали терміни прийняття 
регуляторних актів відповідно до Закону України «Про засади державної 



регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з обов’язковим 
оприлюдненням проектів рішень та аналізу регуляторного впливу на 
офіційному сайті Броварської міської ради з метою отримання зауважень та 
пропозицій від фізичних, юридичних осіб та їх об’єднань, з них: 5 - рішення 
міської ради, 3 - рішення виконавчого комітету.

Броварською міською радою прийнято 3 регуляторних акта:
- від 11.03.2016 № 162-10-07 «Про затвердження ставок орендної плати 

за земельні ділянки в м. Бровари», розробник - земельний відділ;
- від 07.06.2016 № 203-15-07  «Про затвердження Положення про 

порядок передачі в оренду комунального майна, що перебуває у спільній 
сумісній власності територіальної громади міста Бровари Київської області 
та територіальних громад сіл та селищ Броварського району Київської 
області в новій редакції», розробник - управління комунальної власності;
          - від 07.06.2016 № 225-15-07 «Про встановлення місцевих податків і 
зборів, ставок земельного та акцизного податків на території м. Бровари на 
2017 рік», розробник – фінансове управління.

Крім того у звітному році були внесені зміни до 1 рішення Броварської 
міської ради:

- від 22.09.2016 № 289-18-07 «Про внесення змін до рішення 
Броварської міської ради від 09.10.2014 № 1309-48-06 «Про затвердження 
Методики розрахунку і порядку використання плати за оренду комунального 
майна територіальної громади м. Бровари», розробник - управління 
комунальної власності.

Виконавчим комітетом прийнято 2 регуляторних акта:
- від 12.01.2016 № 11 «Про затвердження Положення  «Про порядок 

відшкодування витрат за безкоштовне перевезення без обмежень пільгових 
категорій населення  м. Бровари пасажирським автомобільним транспортом 
загального користування на  2016 рік», розробник - управління економіки;

- від 16.03.2016 № 169 «Про затвердження нормативів для одиниці 
створеної потужності об’єкта будівництва міста Бровари», розробник  -
управління містобудування та архітектури.

Броварською міською радою та виконавчим комітетом прийнято 2 
рішення про скасування регуляторних актів, які були внесені до Плану 
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів у 2016 році та витримали 
процедуру скасування згідно Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з них, відповідно: 1 
- рішення міської ради, 1 - рішення виконавчого комітету. 

Рішення сесії:
- від 07.06.2016 № 210-15-07  «Про визнання таким, що втратило 

чинність рішення Броварської міської ради від 21.07.2011 № 260-10-06 «Про 



затвердження Правил паркування транспортних засобів у м. Бровари», 
розробник – управління житлово – комунального господарства.

Рішення виконкому:
- від 20.09.2016 № 555 «Про визнання таким, що втратило чинність 

рішення виконавчого комітету Броварської міської ради від 11.10.2011 № 516 
«Про погодження тарифів ДП «Житло» на теплову енергію для житлових 
будинків по бульв. Незалежності, 17 та бульв. Незалежності, 14 Г», 
розробник – ДП «Житло» ОП «Броварипромжитлобуд».

Не були розглянуті 2 проекти регуляторних актів. 

Проводиться процедура  регуляторності (оприлюднено проекти рішень 
та аналіз регуляторного впливу) по наступним проектам регуляторних актів, 
які були в плані діяльності 2016 року:

1) «Про визнання таким, що втратило чинність рішення виконавчого 
комітету Броварської міської ради від 28.08.2007 № 437 «Про погодження 
тарифу на послуги з утримання будинку та прибудинкової території, по вул. 
Грушевського, 19», розробник - ТОВ ЖЕК – 40;

2) «Про визнання таким, що втратило чинність рішення виконавчого 
комітету Броварської міської ради від 23.12.2008 № 680 «Про погодження 
тарифу на послуги з утримання будинку та прибудинкової території, по вул. 
Грушевського, 21», розробник - ТОВ ЖЕК – 40;

3) «Про затвердження порядку відшкодування вартості лікарських 
засобів мешканцям м. Бровари», розробник - комунальний заклад 
Броварської міської ради «Броварський міський центр первинної медико – 
санітарної допомоги».

Відповідно до статті 10 Закону України  «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» у 2016 році 
розроблені заходи та здійснено 24 відстеження  результативності діючих 
регуляторних актів (7 базових, 7 повторних та 10 періодичних відстежень), 
які оприлюднені в засобах масової інформації такими відділами, службами та 
підприємствами міста:

- Управління ЖКГ: 1 - повторне, 3 – періодичних;
- Управління містобудування та архітектури: 1 – базове,  1 повторне, 

1- періодичне;
- Управління економіки: 3 базових, 2 – повторних, 1 – періодичне;
- Завод порошкової металургії: 1 -  повторне;
- Земельний відділ: 1 базове,  1- періодичне;
- Управління комунальної власності: 1 - базове, 2 - повторних, 3 – 

періодичних;
- Архівний відділ: 1 - періодичне;
- Фінансове управління: 1 - базове.



Звіти про  відстеження результативності оприлюднені на офіційному 
сайті Броварської міської ради.

Відповідно до Плану – графіку на 2016 рік усіма розробниками 
регуляторних актів здійснені відстеження регуляторних актів.   
         04.10.2016 року відбулося засідання робочої групи по визначенню 
належності проектів рішень міської ради, виконкому та розпоряджень 
міського голови до регуляторних актів. На засіданні було розглянуто  8  
проектів  рішень, які віднесено до регуляторних актів, та будуть розглянуті у 
2017 році.  
          Рішенням виконкому від  01.11.2016 № 646 та міської ради від 
03.11.2016 № 353–20-07 затверджено плани діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2017 рік та оприлюднено відповідно до вимог статті 13 
Закону на офіційному сайті Броварської міської ради  розділ «Регуляторна 
політика».

План – графік  здійснення  заходів з відстеження  результативності  
діючих  регуляторних актів, реєстр регуляторних актів  Броварської  міської 
ради та виконавчого комітету затверджувались і оприлюднювались на 
офіційному сайті Броварської міської ради кожного кварталу та направлялись 
Департаменту економічного розвитку і торгівлі Київської  
облдержадміністрації. 

На виконання ст. 34 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету 
Міністрів України від 23.09.2014 № 634 «Про порядок підготовки пропозицій 
щодо удосконалення проектів регуляторних актів, які розробляються 
органами місцевого самоврядування» проекти рішень Броварської міської 
ради направлялися до Державної регуляторної служби України для надання 
пропозицій відповідно до принципів державної регуляторної політики.

На виконання доручень голови Київської обласної державної 
адміністрації та Департаменту економічного розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації надавалась щоквартальна інформація щодо виконання 
вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

Суб’єктам господарювання постійно надається консультаційна 
допомога з реалізації державної регуляторної політики в місті, приймаються 
зауваження та пропозиції до проектів регуляторних актів, чим досягається 
відкритість та прозорість регуляторної діяльності.

З метою забезпечення якісної підготовки регуляторних актів 08.12.2016 
року управлінням економіки Броварської міської ради було проведено 
навчання для розробників регуляторних актів, щодо вимог Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» та розроблені рекомендації по розробці та прийняттю 
регуляторного акта. 

У цілому стан реалізації державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності в місті визначає стійку тенденцію по 



впорядкуванню регуляторних процесів відповідно до вимог нормативно - 
правової бази, а впровадження принципів регуляторної політики дозволяє 
врахувати баланс інтересів влади та суб’єктів господарювання. 

Завданнями по здійсненню регуляторної діяльності залишаються:
- перегляд чинних нормативно-правових актів на відповідність їх 

принципам державної регуляторної політики;
- недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних 

регуляторних актів;
- врахування пропозицій та зауважень від громадськості міста, суб'єктів 

господарювання, їх об’єднань, щодо необхідності вдосконалення 
регуляторних актів.

Начальник управління економіки                                            М.В. Загуменний


